Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.06.2017г.    г. Тайшет     № 657

Об утверждении Перечня особо
ценного движимого имущества
муниципального бюджетного
учреждения «Городское хозяйство»
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение»

Руководствуясь ст. 123.22 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538
«О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории
особо ценного движимого имущества», ст. 23 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 27.01.2006 г. № 34 (в редакции решений Думы 26.02.2015 г. №
175, от 29.02.2016 г. № 239), постановлением администрации от 28.03.2017г. № 385 «Об
утверждении Положения о порядке определения видов и перечня особо ценного
движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация
Тайшетского  городского  поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества муниципального
бюджетного учреждения «Городское хозяйство» Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» (Приложение).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Тайшетского городского поселения (С.В. Лесковец) внести соответствующие изменения в
реестр муниципального имущества Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение».

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опуб-
ликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения В.В. Захарича.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 09.06.2017 г. № 657

П Е Р Е Ч Е Н Ь

особо ценного движимого имущества
муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство»

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

№ Объект недвижимости Год
ввода

в
экспл.

Кол-
во, шт.

Балансовая
стоимость,

руб.

Вид особо ценного
движимого имущества

1. Автомобиль УАЗ – 315195 (легковой)
2010 г.в., Идентификационный номер
(VIN)- ХТТ315195 АО5785541, кат.
"В", модель, № двигателя 409040 *
93017790 шасси (рама) № 315100
АО542572, кузов № 31519590005769,
цвет – светло-серый, мощность
двигателя л.с. (кВт) 128 (94,1).
свидетельство о гос.регистрации 38
ТТ № 553840, ПТС 73 МУ 464359,
гос.знак Р 173 ТР 38

2010 1 499 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

2. Универсальная комбинированная до-
рожная автомашина ДМК-40 на базе
автомобиля-самосвала КАМАЗ-
65115-0001961, идентификационный
номер (VIN)- Х896921 ТВ80 АU8599,
марка. Модель -6921 ТВ (ДМК-40-
02), наименование, (тип ТС)- специ-
альный, категория – «С», модель, №
двигателя -740620 82484233, шасси
(рама) № ХТС 65115382335097, кузов
(кабина, прицеп) – №2090964, цвет
кузова – оранжевый, мощность дви-
гателя, л.с. (кВт)-208 (206), рабочий
объем двигателя (куб.см.) -11760, тип
двигателя – дизель, экологический
класс – третий, паспорт транспорт-
ного средства 42 МО 038144,
свидетельство о регистрации ТС 38
СН № 923982, гос. знак Х 684 СМ 38

2008 1 4 200 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

3. Автогрейдер XCMG GR 215,
заводской номер  G215Е0020195; год
выпуска – 2009, двигатель №
87874694; коробка передач - номер
отсутствует; основной ведущий мост
№ 83513202; цвет - желтый, вид
движителя – колесный; мощность
двигателя, л.с. (кВт) 160 (215); Пасп.
самоходной машины ТА 002696,
свид-во о регистр. ВН № 321770; гос.
знак 38 РТ 8810.

2010 1 4 200 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

4. Автомобиль КАМАЗ КО-440-7
(мусоровоз) (автомобиль на шасси
КамаАЗ-43253: марка, модель шасси
КО-440-7, мусоровоз; категория "С";
иден.№ (VIN) XVL483231В0000370;
модель, № двигателя 41SBe185
87150530; шасси (рама) №
ХТС432533В1201957; кузов №
2200063; цвет – оранжевый; ПТС 52
НВ 412802; тип топлива – дизельное;
масса загруженных отходов – 5500
кг.; грузоподъем-ность манипулятора
– 500 кг.; рег. номер  Е 523 УХ 38

2011 1 1 845 853,40 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

5. Погрузчик BOBCAT S175 2011 г.в.,
заводской номер A8M470911, №
двигателя V2203-BL4136, цвет –
бело-красный, вид движителя –
колесный, мощность двигателя л.с.
34.3 кВт (47 л.с.), свидетельство о
гос.регистрации СА № 034300, гос.
знак 38 РМ 0156

2012 1 1 548 712,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

6. Самосвал КАМАЗ 6520-К4 2014 г.в.,
идентификационный номер (VIN)
XTC6520 04E1303956, № двигателя
ISLe400 40876 11224, шасси:
XTC652004E1303956, кузов: кабина
2362902, цвет – оранжевый, вид
движителя -колесный, мощность
двигателя л.с. (кВт): 390(287),
рабочий объем двигателя, куб. см
8900, ПТС: 16 НО 225894 от
23.06.2014 ОАО КАМАЗ

2014 1 3 016 980,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

7. Трактор Беларус-82.1, сертификат
соответствия № BY/1 12
03.12.00300291 от 17.02.2014г., выдан
РУП БГИМ, год выпуска-2014, завод.
номер машины - № 808194800,
двигатель-880837, коробка передач
№ 536962, основной ведущий мост
(мосты) №837 150/38452-04, цвет-
синий, вид движителя-колесный,
мощность двигателя,кВт(л.с.) 59.60
(81), конструкционная масса-3850 кг,
макс. конструктивная скорость-34
км/ч, габаритные размеры
3930х1970х2800

2014 1 841 952,65 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

8. Погрузчик В130.00020-000,
сертификат соответствия № C-
RU.MP02.В 00832 от 20.06.2011г.,
выдан ОС СЦ АТТ, год выпуска-
2014, завод. номер машины - № 037,
двигатель-6В11Н015610, коробка
передач № 116464А, основной
ведущий мост (мосты) №1109029 и

2014 1 2 135 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет

1109026, цвет-многоцветный, вид
движителя-колесный, мощность
двигателя, кВт(л.с.) 92 (125 л.с.),
конструкционная масса-9750 кг,
максимальная конструктивная
скорость-37,5 км/ч, габаритные
размеры 7120х2450х3580

существенно затруднено

9. Автомобиль ГАЗ А22R33-20,
грузовой, с бортовой платформой,
идентификационный номер (VIN)-
Х96А22R33F 2631220, год изготов-
ления ТС-2015, модель, № двигателя
-*А27400*F0В02333*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина,
прицеп)-А22R22F004 2343, цвет ку-
зова-белый, рабочий объем двига-
теля, куб.см-2690, тип двигателя-бен-
зиновый, разрешенная максимальная
масса, кг-3500, ПТС 52 ОМ 684518

2015 1 1 200 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

10. Автогрейдер TG 200, год выпу-ска-
2013, заводской № машины (рамы)-
130001 (99), двигатель №-С0503716,
коробка передач №-2584936,
основной ведущий мост №-169,цвет -
серо-белый, вид движителя- пнев-
моколесный, мощность двигателя,
кВт (л.с.)-176(240), конструкцион-ная
масса, кг-20050, паспорт самоходной
машины СА 136719

2015 1 6 400 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

11. Холодильное оборудование: -
холодильная камера S23,9 «Astra»;
холодильный агрегат широкого
диапазона на базе компрессора ZF 13
«COPELAND» с выносным
конденсатором CG 13 «GARCIA
CAMARA», воздухоохладителем
CTE 68L8ED «ECO» и комплектом
зимнего регулирования

2010 1 425 200,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

12. Навесная снегоуборочная машина СУ
2.1 ОПМ (отвал, погрузчик, метатель)

2014 1 525 901,35 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

13. Измельчитель бенз/двиг. GB460С с
воронкой

2015 1 81 000,00 Движимое имущество,
отчуждение которого
осуществляется в
специальном порядке,
установленном законами
и иными нормативными
актами Российской
Федерации

14. Прицепной пескораспределитель
марки ПРТ

2016 1 325 000,00 Иное движимое
имущество, без которого
осуществление
муниципальным
бюджетным учреждением
предусмотренных его
уставом основных видов
деятельности будет
существенно затруднено

 ИТОГО:  14 27244599,40

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин